
                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

 

 
  
                           

 

 
 
 
 

 
Střední odborná škola, Bruntál,  

příspěvková organizace 
 

IČO:   13 643 479 
RED IZO: 600 016 226 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2021/2022 

 
 
 
 
 

Kolektiv 
 
 

Říjen 2022 
 

 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

2 

 

 

Obsah 
 

 
 

ÚVOD ................................................................................................................................................................. 3 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................................... 4 

II.    PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÝM ŠKOLA VYUČOVALA VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 ......................... 7 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY.......................................................................................... 11 

IV. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................................... 15 

V.    VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ........................................... 19 

VI. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................................ 20 

VII. PREVENCE SOCIÁLNĚ RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ......................................................................................... 33 

VIII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 .......... 37 

IX. AKTIVITY, SOUTĚŽE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................................... 39 

X.    ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........................................................................ 45 

XI. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................. 46 

XII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ...................................................... 47 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................................ 48 

XIV. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ ............................... 49 

XV. VÝROČNÍ ZPRÁVA Č. 106/1999 SB. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM ZA ROK 2021 .................. 50 

ZÁVĚR .............................................................................................................................................................. 51 

PŘÍLOHY ........................................................................................................................................................... 52 

 

 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

3 

 

 
 

Úvod 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 obsahuje hodnocení, popis              
a vývoj školy ve srovnání se školním rokem 2020/2021. 

 

Komentář k jednotlivým částem je vždy obrazem aktuálního stavu ve srovnání 
s předcházejícím školním rokem. Výroční zpráva je zpracována v souladu s Vyhláškou  

č. 225/2009 Sb.  

Podklady pro výroční zprávu: 

• Roční plán vzdělávání 2021/2022 

• Zápisy z porad vedení 

• Zápisy z pedagogických a provozních porad 

• Zápisy z jednání předmětových komisí a metodických komisí  

• Zprávy třídních učitelů 

• Zápisy z hospitační činnosti  

• Zprávy výchovné poradkyně a školního metodika prevence 

• Poznatky z jednání s rodiči  

• Statistické údaje 

• Výkazy 

  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

4 

 

I. Základní údaje o škole 

 
Základní údaje 
 

Název školy:    Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková   
     organizace 
Adresa:    Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál  
Druh školy:    střední škola 
Právní forma:       příspěvková organizace 
IČ:     13 643 479 
DIČ:     CZ13643479 
RED IZO:    600 016 226 
IZO:     107880792 – Střední škola 
     108012760 – Školní jídelna, Krnovská 998/9, Bruntál 
 
Zřizovatel:    Moravskoslezský kraj  
IČ:      70890692 
DIČ:     CZ70890692 
Adresa zřizovatele:   28. října 117, 702 18 Ostrava 
 
Ředitel:    Mgr. Michal Durec, DiS.  
Telefon ředitelství:    554 295 258 
e-mail:     sosbruntal@sosbruntal.cz 
ID schránky:    rgsfdpq 
www:      www.sosbruntal.cz 
   
 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

 
Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 
Školní jídelna, Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 
Pracoviště Hotel Hvězda, Zámecké náměstí 18/6, 792 01 Bruntál 
Datum zápisu do rejstříku škol: 1. 1. 2005 
Datum účinnosti posledního rozhodnutí: 1. 9. 2016 
 
 

Kapacita zařízení 

 
Střední škola      750 žáků  
Školní jídelna      600 strávníků 
Hotel Hvězda, Zámecké nám. 18/6  není stanoveno 
 

 
 

mailto:sosbruntal@sosbruntal.cz


                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

6 

 

 
Školská rada 

 
Ve Střední odborné škole, Bruntál, příspěvkové organizaci, byla ustanovena školská 
rada dne 1. 10. 2008. 
 
Činnost školské rady 
 

1. zasedání školské rady se konalo 13. 10. 2021           
- projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní  
rok 2020/2021 

               
2. zasedání školské rady se se konalo 29. 3. 2022           

program:  projednání a schválení Zprávy o činnosti a plnění úkolů                
   příspěvkové organizace k 31. 12. 2021 

          
 3. zasedání školské rady se konalo 17. 6. 2022 

program:  - projednání a schválení Stipendijního řádu podporovaných oborů    
vzdělání Střední odborné školy, Bruntál, příspěvkové organizace 

 diskuse a závěr 
 
Školská rada na své zasedání pozvala jako hosta ředitele školy, spolupracuje s vedením 
školy a o své činnosti informuje veřejnost prostřednictvím www.sosbruntal.cz. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla projednána a schválena 
Školskou radou Střední odborné školy, Bruntál, příspěvkové organizace. 
 
 
 
12. 10. 2022 
Ing. Jozef Hmurčík-Solár,  
předseda školské rady  

http://www.sosbruntal.cz/


                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

7 

 

II. Přehled oborů vzdělání, kterým škola vyučovala ve 
školním roce 2021/2022 

 
Přehled počtu tříd a žáků k 30. 9. 2020 

 
Počet tříd celkem:         20 
Počet tříd denního studia:        20 
 
Počet tříd podle kategorie vzdělání: 
E               6 
H            14 
 
Počet žáků denní formy vzdělávání celkem:    355             

 
Počet žáků na jednu třídu denní formy vzdělávání:            17,75 

 
 

 
Přehled počtu tříd a žáků k 30. 9. 2021 

 
Počet tříd celkem:         19 
Počet tříd denního studia:        19 
 
Počet tříd podle kategorie vzdělání: 
E               6 
H            13 
 
Počet žáků denní formy vzdělávání celkem:    378             

 
Počet žáků na jednu třídu denní formy vzdělávání:            19,89 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

8 

 

Přehled oborů vzdělání ve školním roce 2021/2022 
 

Střední vzdělání s výučním listem 

 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud  
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
33-56-H/01 Truhlář 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
36-52-H/01 Instalatér 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
36-67-H/01 Zedník 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
36-67-E/01 Zednické práce 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 6.5.2009, č.j. 93 25/2009-23. 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 29.5.2008, č.j. 6 907/2008-23. 
69-51-H/01 Kadeřník 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 28.6.2007, č.j. 12 698 /2007-23. 
75-41-E/01 Pečovatelské služby 
RVP vydalo MŠMT ČR dne 6. 5. 2009, č.j. 9325/2009 – 23. 
 
 
 
 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

9 

 

Přehled tříd podle oborů vzdělání ve školním roce 2021/2022 

 

 
 

 
Značka třídy 

 

 
Obory vzdělání ŠVP 

 
1. ročníky 

 

  

1. TZ 
 

33-56-H/01 Truhlář Truhlář 

36-67-H/01 Zedník Zedník 

1. EO 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 
 

Elektrikář 
 

 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

 
Opravář zemědělských strojů 

 
1.KČ 

 

 
65-51-H/01 Kuchař – číšník Kuchař – číšník 

 
1. KA 

 

 
69-51-H/01 Kadeřník Kadeřník 

 
1. KPZ 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby Stravovací a ubytovací práce 

36-67-E/01  
Zednické práce 

Zednické práce 

 
1. P 

 
75-41-E/01 Pečovatelské služby Pečovatelské služby 

 
1.AMI 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel 

Automechanik 

36-52-H/01 Instalatér Instalatér 

 
2. ročníky 

 

  

2. IO 
36-52-H/01 Instalatér Instalatér 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů Opravář zemědělských strojů 

2. KČE 

65-51-H/01  
Kuchař – číšník Kuchař – číšník 

26-51-H/02  
Elektrikář-silnoproud 

Elektrikář 

 
2.KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník Kadeřník 

 
2.ATZ 

 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

Automechanik 

33-56-H/01 Truhlář Truhlář 

36-67-H/01 Zedník Zedník 

2.KPZ 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby Stravovací a ubytovací práce 

36-67-E/01  
Zednické práce 

Zednické práce 

 
2. P 

 
75-41-E/01 Pečovatelské služby Pečovatelské služby 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

10 

 

 
 

 

  

 
3. ročníky 

 

  

3.IO 

 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

 
Opravář zemědělských strojů 

 
36-67-H/01 Zedník Zedník 

3. KET 

 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 

Kuchař – číšník 

26-51-H/02  
Elektrikář-silnoproud 

Elektrikář 

33-56-H/01 Truhlář Truhlář 

 
3.KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník Kadeřník 

 
3.AM 

 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
Automechanik 

3.KPZ 

 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

 

 
Stravovací a ubytovací práce 

36-67-E/01  
Zednické práce 

Zednické práce 

 
3.P 

 
75-4-E/01 Pečovatelské služby Pečovatelské služby 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

11 

 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Počty pracovníků ve školním roce 2020/2021 
 

Pracovní pozice Fyzický počet Evidenční počet přepočtený 

Učitelé 23 (31,07%) 22,82 

Učitelé odborného výcviku 26 (35,14%)  24,86 

Vychovatelé 0 0 

THP 10 (13,51%) 8,71 

Dělníci 13 (17,57%) 12,96 

Asistent pedagoga 2(1,7%) 1,5 

Fyzické stavy celkem: 74 70,85 

 
 

Počty pracovníků ve školním roce 2021/2022 
 

Pracovní pozice Fyzický počet Evidenční počet přepočtený 

Učitelé 24 21,81 

Učitelé odborného výcviku 28 27,29 

Psycholog 1 0,5 

THP 10 9,16 

Dělníci 13 11,94 

Asistent pedagoga 2 1,5 

Fyzické stavy celkem: 78 72,2 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ve školním roce 2020/2021 
 

Věk Muži Ženy Celkem % 

20 0 0 0 0,00 

21 – 30 0 0 0 0,00 

31 – 40 1 5 6 8,11 

41 – 50 8 17 25 33,78 

51 – 60 12 18 30 40,54 

61 a více 7 6 13 17,57 

Celkem: 28 46 74  

% 37,84 62,16  100,00 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

12 

 

 
Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ve školním roce 2021/2022 

 

Věk Muži Ženy Celkem % 

20 0 0 0 0,00 

21 – 30 0 1 1 1,30 

31 – 40 2 5 7 9,09 

41 – 50 8 15 23 29,87 

51 – 60 14 18 31 40,26 

61 a více 8 7 15 19,48 

Celkem: 32 46 78  

% 40,26 59,74  100,00 

 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví ve školním roce 2020/2021 
 

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 

Základní 0 3 3 4,05 

Střední s výučním listem 2 9 11 14,81 

Střední s maturitní zkouškou (K) 0 3 3 4,11 

Střední s maturitní zkouškou (M, L) 15 7 22 29,73 

Vyšší odborné 0 0 0 0 

Vysokoškolské  11 24 35 43,83 

Celkem 28 46 74 100,00 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví ve školním roce 2021/2022 
 Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 

Základní 0 3 3 4,05 

Střední s výučním listem 2 8 12 14,81 

Střední s maturitní zkouškou (K) 0 2 2 4,11 

Střední s maturitní zkouškou (M, L) 14 8 22 29,73 

Vyšší odborné 0 0 0 0 

Vysokoškolské  14 25 39 43,83 

Celkem 32 46 78 100,00 

  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

13 

 

Trvání pracovního poměru zaměstnanců – stav k 31. 8. 2022 
 

Doba trvání Počet % 

do 5 let 25 31,17 

do 10 let 4 5,19 

do 15 let 12 15,58 

do 20 let 19 24,68 

nad 20 let 18 23,38 

Celkem 78 100,00 

 

 
 

 

Fluktuace zaměstnanců během školního roku 2021/2022 

 Fluktuace celkem 

Počet přijatých pracovních poměrů: 14 

Počet ukončených pracovních poměrů: 
- z toho dohoda  
- z toho výpověď § 52 písm. c) – nadbytečnost, organizační    
  změny 
- z toho skončení PPV na dobu určitou uplynutím sjednané doby 
- z toho zrušení PPV ve zkušební době  
- z toho výpověď zaměstnance 
- z toho úmrtím 

5 
1  
0 

                
4 
0 
0 
0 

 

 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

14 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu se zákonem č. 
563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících k 1. 1. 2021 
 

Učitel     Fyzické osoby       Přepočtený počet             Bez kvalifikace 

                          fyzické osoby 

            

Všeobecně vzdělávací předměty      8    8   0 

Odborné předměty        14  13            1          

Odborný výcvik             27  25,5                       3 

Celkem     49  46,5              4  

 

 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu se zákonem č. 
563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících k 1. 1. 2022 
 
Učitel     Fyzické osoby       Přepočtený počet             Bez kvalifikace 

                          fyzické osoby 

            

Všeobecně vzdělávací předměty      8    7,98   0 

Odborné předměty        14  13,64            1          

Odborný výcvik             27  26,5                       2 

Celkem     49  48,12              3  

 
 
Komentář 
 

K 1. 1. 2022 nesplňuje vzdělání jeden učitel – současně je i učitel odborného výcviku, kde 
vzdělání splňuje. 
Na jednoho učitele odborného výcviku se vztahuje výjimka podle zákona  
č. 197/2014 Sb., kterou se mění zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
(55 let věku a praxe ve školství nejméně 20 let přímé pedagogické činnosti  
na příslušném druhu školy). Jeden učitel odborného výcviku zastupuje na 0,5 úvazek za 
rodičovskou dovolenou. 
 
 

  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

15 

 

IV. Přijímací řízení 
 

Protokol o přijímacím řízení do oborů vzdělání pro školní rok 2022/2023 
 

Termíny podání přihlášky do: 1. března 2022  
                                           
Obory vzdělání kategorie H – střední vzdělání s výučním listem 
 
Kritéria přijímacího řízení: 
 

1. V případě většího počtu uchazečů, než může být přijato do oboru vzdělání, budou žáci 
přijímáni podle prospěchu z prvního pololetí 8. a prvního pololetí 9. ročníku 
v předmětech: český jazyk, matematika, fyzika a chemie. Pořadí bude stanoveno 
součtem známek z jednotlivých předmětů od nejnižší hodnoty.  
Pokud dojde k rovnosti součtu známek, pak uchazeč, který má za první pololetí 
posledního ročníku ZŠ lepší hodnocení prospěchu v předmětu matematika, má lepší 
umístění v pořadí přijatých uchazečů. Nedojde-li tím k rozhodnutí o pořadí uchazečů, 
posuzuje se dále postupně prospěch z českého jazyka, fyziky a chemie (v tomto 
pořadí).  

 
Podmínky přijetí: 
 

1. Splněná povinná školní docházka. 
2. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
3. Doporučení speciálního pedagogického centra – LMR, pokud ho uchazeč o studium 

vlastní. 
 

Obory vzdělání kategorie E – střední vzdělání s výučním listem 
 
Kritéria přijímacího řízení: 
 

1. V případě většího počtu uchazečů, než může být přijato do oboru vzdělání, budou žáci 
přijímáni podle prospěchu z prvního pololetí 9. ročníku nebo posledního ročníku ZŠ. 
Pořadí uchazečů pro přijetí bude stanoveno na základě aritmetického průměru 
prospěchu uchazeče vypočítaného a zaokrouhleného na dvě desetinná místa 
z doloženého prospěchu všech předmětů na přihlášce ke vzdělávání, vyjma chování.  

 
Podmínky přijetí: 
 

1. Splněná povinná školní docházka. 
2. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
3. Doporučení školského poradenského zařízení pro zařazení uchazeče do vzdělávacího 

programu podle §16 odst. 9 školského zákona. 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

16 

 

1. kolo přijímacího řízení  
 
Počet přihlášek k 1. 3. 2022 

 

Kód oboru Název oboru vzdělání Počet přijatých Počet odevzdaných ZL 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 24 13 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 12 10 

3-56-H/01 Truhlář 12 9 

36-52-H/01 Instalatér 12 6 

36-67-H/01 Zedník 10 7 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 20 11 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 28 14 

69-51-H/01 Kadeřník 30 27 

36-67-E/01 Zednické práce 5 1 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 8 4 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 11 9 

Celkem  172 111 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

17 

 

Kód oboru Název oboru vzdělání 
Počet nepřijatých 
uchazečů 

Počet odvolání 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 8 0 

26-51-H/01 Elektrikář-silnoproud 10 3 

33-56-H/01 Truhlář 0 0 

36-52-H/01 Instalatér 4 0 

36-67-H/01 Zedník 0 0 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 0 0 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 6 0 

69-51-H/01 Kadeřník 24 0 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 2 0 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 0 0 

    

Celkem  54 3 

 
Počet přijatých uchazečů do 1. ročníků – odevzdané zápisové lístky k 31. 8. 2022 
včetně opakujících 1. ročník 

 

Kód oboru Název oboru vzdělání Počet žáků  

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel                  23 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 9 

33-56-H/01 Truhlář 12 

36-52-H/01 Instalatér 11 

36-67-H/01 Zedník 12 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 18 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 30 

69-51-H/01 Kadeřník 30 

36-67-E/01 Zednické práce 2 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 5 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 14 

   

Celkem denní forma vzdělávání 166 
 

Komentář 
Přijímací řízení bylo realizováno v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 
o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů                       
a nařízením vlády č.211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním            
a vyšším odborném vzdělávání. Škola nekoná přijímací zkoušky. 
Žáci nastupují ke studiu v průběhu celého měsíce září. 
 
 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

18 

 

 

  
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

19 

 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

  
 

 

Vedení školy vytváří dostatečný prostor pro zapojení žáků do chodu instituce (schůzky se 
školním parlamentem, školní projekty) a přihlíží k některým jejich podnětům (např. výběr 
kroužků). Dlouhodobě se ale nedaří škole v dostatečné míře zvýšit motivaci žáků ke 
studiu, docházce a jejich spoluzodpovědnost za dosahované výsledky vzdělávání. Škola 
má v místech poskytovaného vzdělávání odpovídající materiálně-technické zabezpečení, 
dostatek kmenových i odborných učeben. K pohybovým aktivitám žáků slouží tělocvična. 
Specializované školní dílny pro odborný výcvik jsou převážně vybavené moderní 
technikou. Organizace vzdělávání vychází z konkrétních podmínek školy a je stanovena s 
ohledem na zaměření vyučovaných oborů. Vzhledem k malému počtu žáků v některých 
oborech vzdělání dochází k sestavování víceoborových tříd, v nichž probíhá společná 
výuka všeobecně vzdělávacích předmětů, odborné předměty se vyučují samostatně. 
Složení pedagogického sboru umožňuje plnit záměry a cíle školních vzdělávacích 
programů. Ve třídách zřízených pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami působí 
převážně učitelé se vzděláním v oblasti speciální pedagogiky. Vedení školy podporuje 
odborný růst pedagogických pracovníků. V dalším vzdělávání se zaměřují na využívání 
nových metod a forem výuky, formativní hodnocení apod., získané znalosti a dovednosti 
však doposud ve výuce neuplatňují. Na činnosti školního poradenského pracoviště se 
podílí výchovný poradce, školní metodik prevence, školní psycholog a kariérový poradce. 
Výchovný poradce ve spolupráci s třídními učiteli identifikuje žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Členové školního poradenského pracoviště pracuji s třídními 
kolektivy, žáky s výchovnými problémy a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Vzhledem k vysoké absenci žáků, neprospěchu nebo vyloučení ze školy pro porušování 
školního řádu nelze výsledky těchto žáků hodnotit kladně. Prevence rizikového chování 
vychází ze zpracovaného dokumentu, následně je realizovaná prostřednictvím vhodně 
zaměřených akcí a účelně ji doplňuje vzdělávací obsah některých předmětů. 
Vícezdrojovým financováním škola zajišťuje naplňování školních vzdělávacích programů, 
plynulý provoz školy a zlepšování materiálních a organizačních podmínek pro výuku. 
Školou stanovená pravidla v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví spočívají v 
systematickém vyhledávání rizik, v identifikaci případných problémů a v eliminaci 
nalezených nedostatků, což se projevuje v nízké úrazovosti žáků.  

  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

20 

 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 

   

 
 
 
   

      
 
 

Výsledky závěrečných zkoušek – září 2021 

 
Obor vzdělání Počet 

žáků 
Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl / 

nehodnocen 

65-51-H/01 Kuchař 
– číšník 

3 0 2 1 (PrZZ) 

69-51-H/01 
Kadeřník 

1 0 1 0 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

5 0 1 2 (PíZZ) 
2 (PíZZ, PrZZ) 

41-55-H/01 
Opravář 
zemědělských 
strojů 

3 0 3 0 

36-52-H/01 
Instalatér 

1 0 0 1 (PíZZ,PrZZ) 

33-56-H/01 
Truhlář 

1 0 1 0 

26-51-H/02 
Elektrikář-
silnoproud 

5 0 1 3 (PrZZ) 
1 (PíZZ,PrZZ) 

Celkem   19     0      9          10  
 

 
  

   



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

21 

 

 
 

Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2022 
 

Obor vzdělání Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl / 
nehodnocen 

65-51-H/01 Kuchař 
– číšník 

12 1 11 0 

69-51-H/01 
Kadeřník 

21 0 17 4 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

11 1 6 4 

41-55-H/01 
Opravář 
zemědělských 
strojů 

7 0 4 3 

33-56-H/01 Truhlář 2 0 0 2 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

6 1 5 0 

26-51-H/02 
Elektrikář-
silnoproud 

10 2 4 4 

36-67-E/01 
Zednické práce 

3 1 2 0 

36-52-H/01 
Instalatér 

9 0 9 0 

65-51-E/01 
Stravovací a 
ubytovací služby 

2 0 2 0 

Celkem   83   6       60    17  
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

22 

 

 
 

 
 
 

Závěrečné zkoušky proběhly bez závad v klidné atmosféře, bez připomínek předsedů 
zkušebních komisí. Velké poděkování patří i odborníkům z praxe, kteří se zúčastnili 
závěrečných zkoušek. Absolventi kromě výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce 
obdrželi také europass v českém a anglickém jazyce. Žáci oboru vzdělání Kuchař-číšník 
ještě navíc v jazyce německém. 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

23 

 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2021–2022 - 1. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch - snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
 
1. AMI 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

 
16 

 
 

2,713 

 
0 

 
5 

 
11 

 
6(4+2) 

 
 

117,92 
 

 
 

9,67 

 
36-52-H/01 Instalatér 

 
11 

 
0 

 
9 

 
2 

 
3(1+2) 

 
 
1. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

 
6 

 
 

2,280 

 
1 

 
4 

 
1 

 
1(0+1) 

 
 

99,45 

 
 

2,55 

36-67-E/01  
Zednické práce 

 
3 

 
1 

 
3 

 
1 

 
1(0+1) 

 
1. EO 

 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

 
12 

 
 

2,793 
 

 
1 

 
5 

 
6 

 
1(0+1) 

 
 

120,04 
 

 
 

12,80 
 

41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

 
10 

 
0 

 
4 

 
6 

 
3(1+2) 

1. KČ 
65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

 
28 

 
2,671 

 
1 

 
14 

 
13 

 
10(5+5) 

 
117,21 

 
17,10 

 
1. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

 
24 

 
2,535 

 
0 

 
18 

 
6 

 
 6(1+5) 

 
124,79 

 
16,50 

 
1. TZ 

 
33-56-H/01 Truhlář 

 
10 

 
 

2,862 

 
0 

 
5 

 
5 

 
2(0+2) 

 
 

130,61 

 
 

34,20  
36-67-H/01 Zedník 

 
11 

 
0 

 
6 

 
5 

 
6(3+3) 

 
1. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

 
10 

 
2,359 

 
0 

 
7 

 
3 

 
- 

 
114,50 

 
0 

 
1. roč. 

 
Celkem 

 
143 

 
2,602 

 
4 

 
80 

 
59 

 
39(15+24) 

 
117,79 

 
13,26 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

24 

 

 

 

 

 Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2021–2022 - 1. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
 
2. IO 

 
36-52-H/01 Instalatér 

 
6 

 
 

3,209 

 
0 

 
2 

 
4 

 
4(0+4) 

 
 

135,13 

 
 

16,1 41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

 
16 

 
0 

 
4 

 
12 

 
6(4+2) 

 
 
2. ATZ 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

 
17 

 
 
 

2,659 

 
3 

 
10 

 
4 

 
5(0+5) 

 
 
 

146,20 

 
 
 

16,4  
33-56-H/01 Truhlář 

 
5 

 
0 

 
1 

 
4 

 
3(0+3) 

 
36-67-H/01 Zedník 

 
8 

 
2 

 
2 

 
4 

 
3(2+1) 

 
2. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

 
17 

 
2,349 

 
1 

 
15 

 
1 

 
- 

 
142,35 

 
1,35 

2. KČE 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

 
14 

2,500 
 

 
1 

 
8 

 
5 

 
2(1+1) 

 
120,53 

 
15,1 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

 
12 

 
1 

 
5 

 
6 

 
1(1+0) 

 
 
2. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

 
2 

 
 

2,143 

 
0 

 
1 

 
1 

 
- 

 
 

141,00 

 
 

0,71 

36-67-E/01  
Zednické práce 

 
5 

 
1 

 
4 

 
0 

 
- 

 
2. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

 
9 

 
1,835 

 
2 

 
5 

 
2 

 
- 

 
151,33 

 
- 

          



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

25 

 

2. roč. Celkem 111 2,449 11 57 43 24(8+16) 139,42 8,28 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2021–2022 - 1. pololetí 
 

Znak třídy: Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
3. AM 
 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

 
18 

 
2,466 

 

 
0 

 
6 

 
12 

 

5(3+2) 
 

117,27 
 

 
11,7 

 

 
3. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

 
22 

 
2,436 

 
1 

 
15 

 
6 

 
4(2+2) 177,54 15,7 

 
3. KET 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

 
15 

 
2,693 

 
1 

 
11 

 
3 

 
1(0+1) 

 
143,75 

 
12,1 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

 
11 

 
1 

 
7 

 
3 

 
2(0+2) 

 
33-56-H/01 Truhlář 

 
3 

 
0 

 
2 

 
1 

 
1(0+1) 

3. IO 

 
36-52-H/01 Instalatér 

 
9 

2,557 

 
0 

 
9 

 
0 

 
5(5+0) 

 
 

112,58 25,3 41-55-H/01 
Opravář 
zemědělských strojů 

 
8 

 
0 

 
6 

 
2 

 
4(2+2) 

 
 
3. KPZ 
 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby   

 
2 

 
 

2,745 
 

 
0 

 
2 

 
0 

 
- 

 
 

143,0 

 
 

3,43 

36-67-E/01  
Zednické práce 

 
5 

 
0 

 
4 

 
0 

 
1(1+0) 

 
3. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

 
9 

 
2,689 

 
2 

 
3 

 
4 

 
2(0+2) 

 
279,77 

 
110 

 
3. roč. 

 
Celkem 

 
102 

 
2,598 

 
5 

 
65 

 
32 

 
25(13+12) 

 
162,32 

 
29,71 

 
Škola 

 
CELKEM 

 
356 

 
2,550 

 
20 

 
202 

 
134 

 
88(36+52) 

 
139,84 

 
17,08 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

26 

 

 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2021–2022 - 2. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch - snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
 
1. AMI 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

 
16 

 
 

2,789 

 
0 

 
8 

 
8 

 
12(6+6) 

 
 

135,50 
 

 
 

34,5 

 
36-52-H/01 Instalatér 

 
10 

 
0 

 
10 

 
0 

 
5(2+3) 

 
 
1. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

 
7 

 
 

2,256 

 
1 

 
6 

 
0 

 
- 

 
 

102,90 

 
 

5,00 

36-67-E/01  
Zednické práce 

 
3 

 
0 

 
2 

 
1 

 
1(0+1) 

 
 
1. EO 

 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

 
11 

 
 

2,591 
 

 
1 

 
7 

 
3 

 
3(0+3) 

 
 

129,76 
 

 
 

45,7 
 

41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

 
10 

 
0 

 
8 

 
2 

 
3(1+2) 

1. KČ 
65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

 
28 

 
2,693 

 
0 

 
22 

 
6 

 
13(3+10) 

 
149,35 

 
22,4 

 
1. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

 
21 

 
2,609 

 
1 

 
19 

 
1 

 
 6(3+3) 

 
150,38 

 
15,6 

 
 
1. TZ 

 
33-56-H/01 Truhlář 

 
10 

 
 

2,804 

 
0 

 
8 

 
2 

 
4(1+3) 

 
 

134,68 

 
 

30,4  
36-67-H/01 Zedník 

 
6 

 
0 

 
5 

 
1 

 
1(0+1) 

 
1. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

 
11 

 
2,516 

 
0 

 
9 

 
2 

 
5(2+3) 

 
156,63 

 
23,7 

 
1. roč. 

 
Celkem 

 
133 

 
2,608 

 
3 

 
104 

 
26 

 
53(18+25) 

 
137,03 

 
25,33 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

27 

 

 

 Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2021–2022–2. pololetí 
 

Znak 
třídy: 

Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
 
2. IO 

 
36-52-H/01 Instalatér 

 
5 

 
 

2,997 

 
0 

 
5 

 
0 

 
2(1+1) 

 
 

128,00 

 
 

10,2 41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

 
16 

 
0 

 
10 

 
6 

 
6(5+1) 

 
 
2. ATZ 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

 
16 

 
 
 

2,617 

 
1 

 
13 

 
2 

 
6(2+4) 

 
 
 

158,42 

 
 
 

22,3  
33-56-H/01 Truhlář 

 
4 

 
0 

 
3 

 
1 

 
1(0+1) 

 
36-67-H/01 Zedník 

 
8 

 
2 

 
4 

 
2 

 
4(2+2) 

 
2. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

 
18 

 
2,413 

 
2 

 
16 

 
0 

 
2(2+0) 

 
117,38 

 
1,78 

2. KČE 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

 
14 

 
2,388 

 

 
1 

 
12 

 
1 

 
2(0+2) 

136,88 9,85 
26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

 
12 

 
0 

 
9 

 
3 

 
1(1+0) 

 
 
2. KPZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

 
2 

 
 

2,614 

 
0 

 
1 

 
1 

 
- 

 
 

167,28 

 
 

57,9 

36-67-E/01  
Zednické práce 

 
5 

 
1 

 
4 

 
0 

 
2(2+0) 

 
2. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

 
9 

 
1,919 

 
2 

 
6 

 
1 

 
2(0+2) 

 
182,88 

 
38,4 

 
2. roč. 

 
Celkem 

 
109 

 
2,491 

 
9 

 
83 

 
17 

 
28(15+13) 

 
148,47 

 
23,41 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

28 

 

 

Výsledky hodnocení žáků ve školním roce 2021–2022–2. pololetí 
 

Znak třídy: Kód a název oboru: Počet 
žáků: 

Průměrný 
prospěch: 

Prospěli 
s vyz.: 

Prospěli: Neprospěli: Ch – snížená 
známka 

Průměrná absence na žáka 

celkem neomluvená 

 
3. AM 
 

23-68-H/01  
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

 
18 

 
2,912 

 

 
0 

 
14 

 
4 

 

13(4+9) 
 

131,50 
 

 
38,7 

 

 
3. KA 

 
69-51-H/01 Kadeřník 

 
22 

2,388 
 
1 

 
21 

 
0 

 
10(2+8) 136,40 28,6 

 
3. KET 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

 
15 

 
2,551 

 
1 

 
10 

 
4 

 
5(2+3) 

 
115,43 

 
20,8 

26-51-H/02 
Elektrikář – silnoproud 

 
12 

 
1 

 
9 

 
2 

 
2(1+1) 

 
33-56-H/01 Truhlář 

 
3 

 
0 

 
2 

 
1 

 
2(1+1) 

3. IO 

 
36-52-H/01 Instalatér 

 
9 

2,585 

 
0 

 
9 

 
0 

 
4(2+2) 

 
 

100,23 24,8 41-55-H/01 
Opravář 
zemědělských strojů 

 
8 

 
0 

 
7 

 
1 

 
5(3+2) 

 
 
3. KPZ 
 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby   

 
2 

 
 

2,521 
 

 
0 

 
2 

 
0 

 
1(0+1) 

 
 

106,28 

 
 

13,3 

36-67-E/01  
Zednické práce 

 
5 

 
0 

 
5 

 
0 

 
1(1+0) 

 
3. P 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 

 
7 

 
2,184 

 
2 

 
4 

 
1 

 
- 

 
154,71 

 
0 

 
3. roč. 

 
Celkem 

 
101 

 
2,524 

 
5 

 
83 

 
13 

 
43(16+27) 

 
124,09 

 
21,03 

 
Škola 

 
CELKEM 

 
343 

 
4,541 

 
17 

 
270 

 
56 

 
124(49+75) 

 
136,53 

 
23,26 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

29 

 

 

 

Výchovná opatření za školní rok 2021/2022 
 

 

 1. pololetí 2.pololetí  

 1.ročník 2.ročník 3.ročník 1.ročník 2.ročník 3.ročník Celkem 

Pochvala TU 9 11 6 5 28 6 65 

Napomenutí TU 27 19 14 17 25 7 109 

Důtka TU 21 17 12 24 19 26 119 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 2 8 2 12 

Důtka ŘŠ 5 9 2 9 7 10 42 

Podmíněné 
vyloučení 

4 4 0 7 5 3 23 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Ve škole se vzdělávají žáci s velmi slabým prospěchem ze základní školy. Příčiny 
neúspěšnosti žáků při vzdělávání jsou popsány v části VII.  
 

Komentář 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

30 

 

 
 
 
 

Počet správních řízení podle § 165 odst. 2 školského zákona 
 

Rozhodnutí Počet I. 
pololetí 

Počet II. 
pololetí 

Počet 
odvolání 

Individuální vzdělávací plán 12 1 0 

Přijetí do vyššího ročníku 16 1 0 

Opakování ročníku, opakování a 
změna oboru 

22 0 0 

Podmíněné vyloučení nebo 
vyloučení ze školy 

10 20 0 

Přestup, změna oboru, přerušení 
vzdělávání 

34 7 0 

Uznání dosaženého vzdělání 15 7 0 

Celkem 145 0 

 
 

 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

31 

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 
ve vzdělávání ve školním roce 2021/2022 
Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

Počet firem 
 
Dlouhodobě spolupracující firmy  
 

12 

Auto color Design s.r.o. , Bruntál 
Autoservis Pavel Mrkva, Moravskoslezský Kočov 
Vyhlídka Krnov, Hotel Cvilín 
Autoservis Alois Móler, Lomnice. 
Sagapo Bruntál, příspěvková organizace 
Autoservis Zdeněk Václavík, Bruntál 
Gordon Trade, s.r.o., Bruntál 
Hesako zemědělská výroba s.r.o., Velké Heraltice 
Statek Tichý s.r.o., Jindřichov 
Vliva Krnov s.r.o., Krnov 
STK START Centrum, Bruntál 
Martin Linet, Slezský Kočov 
 

 
Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 
ve  vzdělávání 

Spolupracující 
partner 

Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Hospodářská komora  
Informační činnost, Firemní škola pro žáky, 
Exkurze pro žáky 

Závěrečné zkoušky, 
organizace konference 

Open  House Prevence patologických jevů  Přednášková činnost 

ZŠ Bruntál, Cihelní 6 
Výuka předmětu Volba povolání, nábor žáků- 
„0.ročník“ 

Vyučování žáků ZŠ 
v prostorách SOŠ 

ZŠ Bruntál, Okružní 
Výuka předmětu Volba povolání, nábor žáků- 
„0.ročník“ 

Vyučování žáků ZŠ 
v prostorách SOŠ 

Středisko volného času          Adaptační kurzy 
Aktivity,   
Přednášky 

Speciální pedagogická 
centra    

 Diagnostika žáků Diagnostika žáků 

Úřad práce Bruntál Kariérové poradenství   Přednášky 

Timotei – Dům na půl 
cesty 

Osobní problémy žáků Konzultace 

Pedagogicko-
psychologická poradna 

Diagnostika žáků 
Diagnostika 
 

Policie ČR Prevence rizikového chování 
Přednášky 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

32 

 

Tesalonika Bruntál Prevence rizikového chování 
Beseda 
 

Město Bruntál Projekt 3Střední Bruntál 
Společná náborová 
kampaň 

SVČ Bruntál Projekt – Vím, kam chci jít Náborová akce 

Alinvest, Břidličná Exkurze pro žáky a pedagogy  

 
 

           

Stipendia žáků 

 
Počet 

udělených 
stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

0 

 
Žádná firma neposkytuje žákům stipendium 

 
 

Komentář 
 

Škola každoročně spolupracuje s fyzickými osobami, u kterých žáci vykonávají odborný 
výcvik na základě smlouvy. Problémy se téměř nevyskytují. Počet smluvních pracovišť 
klesá v souvislosti s počtem žáků ve škole. 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

33 

 

VII. Prevence sociálně rizikového chování 
 
Činnost ŠPP spočívá zejména v pomoci žákům ve vzdělávacích, osobních, vztahových i 
profesních problémech. Zaměřujeme se na pomoc žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami (dále žáky se SVP), zmírňování důsledků sociálního a kulturního znevýhodnění, 
zlepšování klimatu v třídních skupinách, individuální práci s jednotlivci při výukových i 
osobních obtížích, krizovou intervenci, snižování projevů rizikového chování ve škole a na 
jeho prevenci jako je šikana, kyberšikana, rizikové sexuální chování, rasová diskriminace 
a sociální exkluze uvnitř třídních kolektivů. Reagujeme na projevy patologického chování 
ve škole a poskytujeme i kariérové poradenství v průběhu vzdělávání žáků a v případě 
dlouhodobého selhávání žáka i přestupy na jiné obory.  
Spolupracujeme se školskými poradenskými zařízeními, úřadem práce, Policií ČR, OSPOD, 
neziskovými organizacemi, Střediskem volného času v Bruntále a Rýmařově, výrobními 
firmami a dalšími subjekty.  
 
Na začátku školního roku zrealizovalo ŠPP v rámci Šablon II., ve spolupráci se SVČ Bruntál 
a SVČ Rýmařov, pět jednodenních „Projektových dnů mimo školu“ pro celkem 7 tříd nově 
nastupujících žáků 1. ročníků. 
Projektové dny proběhly v prostorách SVČ Rýmařov, program zajišťovali lektoři SVČ 
Bruntál. Cílem programu byla snadnější adaptace žáků na nové třídní prostředí, navázání 
dobrých vztahů mezi samotnými žáky a jejich třídními učiteli, ale i prevence proti šikaně 
a dalšímu rizikovému chování, které by se mohlo ve třídě vyskytnout. 
  
Romským žákům a jejich zákonným zástupcům poskytlo ŠPP poradenství a veškerou 
administraci žádostí do dotačního programu MŠMT „Podpora sociálně znevýhodněných 
romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ“ ve dvou dotačních obdobích 
(září–prosinec 2021 a na kalendářní rok 2022). Pro období září–prosinec 2021 bylo 
z tohoto programu podpořeno 10 žáků v celkové výši 64 000 Kč.  
O dotaci na kalendářní rok 2022 žádalo 9 romských žáků v celkové výši 126 500 Kč (škola 
čeká na rozhodnutí MŠMT o poskytnutí dotace). 
 
Ve školním roce 2021/2022 se vzdělávalo celkem 76 žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, to je 22 % z celkového počtu žáků školy (332) ke dni 31. 5. 2022.  
V oborech typu H se vzdělávalo 48 žáků se SVP (15 %) a 28 žáků v oborech typu E.  
Žáci s lehkým mentálním postižením se vzdělávali ve třech třídách zřízených podle § 16, 
odstavce 9 ŠZ v oborech vzdělání Stravovací a ubytovací služby a Zednické práce. Další 
3 třídy oboru E – Pečovatelské služby nepodléhaly režimu speciálního vzdělávání a 
vzdělávali se zde i žáci bez SVP, neprospívající a méně úspěšní již na základní škole nebo 
žáci s jiným typem postižení, než je lehká mentální retardace.  
 
Z celkového počtu 76 žáků se SVP (ke dni 30. 5. 2022) bylo 43 žáků zařazeno do prvního 
stupně podpůrných opatření (dále PO) - 31 žáků dle Doporučení ŠPZ a 12 žákům byl 
přiznán 1. stupeň PO školou, 3 žáci byli zařazeni do druhého stupně PO, ve třetím stupni 
PO bylo 27 žáků a 3 žáci měli uznán čtvrtý stupeň PO.  
Podle individuálního vzdělávacího plánu se vzdělával 1 žák.  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

34 

 

Jednomu žákovi byl poskytován Předmět speciálně pedagogické péče v rozsahu 1 hodiny 
týdně. Na základě Doporučení ŠPZ byl přidělen dvěma žákům asistent pedagoga, z nichž 
jeden pouze pro praktickou výuku.  
 
Do 21. 10. 2021 zastávala z projektu Šablony II školní speciální pedagožka také funkci 
školní asistentky. Její náplní práce bylo doučování a pomoc s porozuměním učiva.  
Od ledna 2022 bylo žákům se SVP nabídnuto školní speciální pedagožkou doučování 
z matematiky a fyziky, této možnosti využilo 7 žáků.  
 
Uzpůsobené podmínky k závěrečným zkouškám mělo ve školním roce 2021/2022 11 žáků 
oborů typu H, z toho 10 žáků mělo navýšený čas u závěrečných zkoušek o 25 %, jeden 
žák o 50 %.    
 
Z důvodu zlepšené epidemiologické situace mohlo ŠPP obnovit přednáškovou činnost.  
V rámci prevence rizikového chování byly ve spolupráci se společností ACET ČR 
realizovány přednášky na téma – „Skrytá nebezpečí internetu“ pro žáky 1. ročníků, „Jak 
se nenechat podvést“ pro žáky 2. ročníků a „Jak si nenechat ublížit“ pro žáky 3. ročníků. 
Celkem se uskutečnilo 13 přednášek v měsících říjen–listopad 2021.  
Žáci 1. ročníků se dále zúčastnili besed Policie ČR na téma „Trestní odpovědnost 
mladistvých“ (7 besed, duben 2022) a žáci 3. ročníků besed před vstupem na pracovní 
trh v IPS Úřadu práce v Bruntále (4 besedy, duben–květen 2022). 
 
Ve spolupráci s vedením školy a metodickými komisemi Služby a Gastro uspořádalo ŠPP 
dne 13. 5. 2022 Den školy.  
Hlavními akcemi v programu Dne školy byla školní kadeřnická soutěž, slavnostní předání 
workoutového hřiště a fotbalový turnaj mezi žáky napříč ročníky. Dále pak mohli žáci 
využít aktivit na stanovištích oborů Kuchař-číšník a Pečovatelské služby, shlédli taneční 
představení žáka 3. ročníku a prohlédli si práce žáků výtvarné soutěže a hlasovali o vítězi. 
 
V tomto školním roce byla znovu obsazena pozice školního psychologa s úvazkem 0,5. 
Velká část práce školního psychologa se v současné době přesunula do online prostředí, 
které mladá generace lépe přijímá a upřednostňuje jej před osobními setkáními.  
Školní psycholog se proto zaměřuje zejména na online konzultace se žáky a jejich 
zákonnými zástupci, dále pak osobní konzultace a krizové intervence pro žáky nebo třídy 
přímo ve škole a konzultace s pedagogickými pracovníky při řešení problémů. Úzce 
spolupracuje s výchovnou poradkyní školy a ostatními členy ŠPP.  
Témata, se kterými se školní psycholog setkává nejvíce, jsou: osobní problémy žáků, 
rodinná situace a komunikace v rodině, vztahové potíže, vhodnost zvoleného učebního 
oboru, příprava žáků do školy a odborný výcvik. Dále pomáhá zákonným zástupcům 
s doporučeními k vyšetření odbornými lékaři a poskytuje odborné konzultace pedagogům.  
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

35 

 

I v tomto školním roce probíhala spolupráce ŠPP s kariérovou poradkyní a koordinátorkou 
spolupráce SOŠ Bruntál s firmami.  Spolupráce byla cílena na žáky 3. ročníků před jejich 
vstupem na trh práce a možnosti dalšího vzdělávání žáků. 
 
 
Vzdělávací akce členů ŠPP 
 
Webinář Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence, NIP 
ČR, 10. 11. 2021 – výchovná poradkyně 
 
Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními  
Na řešení problémů žáků se SVP, které přesahují možnosti školního poradenského 
pracoviště, ŠPP i v tomto školním roce spolupracovalo s těmito školskými poradenskými 
zařízeními:  
- Pedagogicko – psychologickou poradnou Bruntál 
- SPC pro mentálně postižené a vady řeči, Bruntál  
- SPC a PPP Olomouckého kraje, pracoviště PPP Olomouc  
- SPC pro poruchy autistického spektra, Ostrava 
- SPC Srdce, Opava 
- SPC pro sluchově postižené, Olomouc 
- Střediskem výchovné péče Bruntál 

 
 
Hodnocení činnosti ŠPP 
Celkově lze práci ŠPP hodnotit pozitivně. Pomáháme zejména jednotlivcům ve 
vzdělávacích, osobních, vztahových i profesních problémech. Daří se nám reagovat na 
nejvážnější projevy patologického chování ve škole, problémy řešíme bez prodlení a ve 
spolupráci všech členů ŠPP s třídními učiteli a vedením školy. Upřednostňujeme týmovou 
spolupráci. 
Snažíme se zlepšovat pozitivní atmosféru v třídních kolektivech a celé škole. Jednáme a 
spolupracujeme s pedagogy a zákonnými zástupci při řešení vzdělávání problémových 
nebo neprospívajících žáků. Nastavujeme podpůrná opatření pro žáky, kteří mají 
problémy s výukou. Jsme garanty dodržování podpůrných opatření žáků stanovených 
školskými poradenskými zařízeními. U dlouhodobě selhávajících žáků a žáků se SVP 
pomáháme s pedagogickou diagnostikou a přestupy na méně obtížné obory vzdělání. 
Intenzivně spolupracujeme se školskými poradenskými zařízeními v rámci inkluzívního 
vzdělávání.  
Poskytujeme základní informace pro vstup do světa práce a kariérové poradenství, 
spolupracujeme s IPS ÚP v Bruntále. Zveřejňujeme nabídky brigád i pracovních příležitostí 
regionálních zaměstnavatelů pro naše žáky nebo absolventy prostřednictvím nástěnek 
nebo webových stránek školy.  
Důslednou spoluprací s vedení školy, intervencemi ŠPP a preventivní přednáškovou 
činností se nám daří minimalizovat projevy agresivního chování žáků a dalších sociálních 
patologií.  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

36 

 

Romským žákům ŠPP pravidelně poskytuje poradenství, zpracováváme a podáváme 
žádosti do dotačního programu MŠMT „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků 
středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ“. 
Svou činností se ŠPP zasazuje o důsledné uplatňování otevřeného systému vzdělávání 
tak, aby byly poskytnuty rovné podmínky v přístupu ke vzdělávání všem žákům, bez 
ohledu na jejich znevýhodnění. 
 
Komentář 
 
Práce ŠPP je jednou z nejdůležitějších činností ve škole. Svým plněním úkolů zajišťují ve 
škole klima, které je v současné době příznivé vzdělávání žáků v našem typu školy. 
Bez obětavé práce pedagogických pracovníků by nebyla škola na takové úrovni, na jaké 
se nachází. Patří jim veliký dík. 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

37 

 

VIII. Další vzdělávání pedagogických a ostatních 
pracovníků ve školním roce 2021/2022 

 

 

Dodavatel Název semináře Počet 
zúčastněných  

Pavel Zeman Novela právních předpisů ve školství 
2022 

2 

DOM-ZO 13,s.r.o. Kvalifikační zkouška svářeče 1 

CRPR, o.p.s.  Rozvoj digitálních kompetencí 
pedagogů v praxi  

30 

KVIC, Nový Jičín Škola v síti informací 2 

NPI Singapurská matematika  1 

KVIC  Excel pro pokročilé 2 

 OKAP Workshop gastronomické inovace 1 

NPI Fyzika na doma aneb pokusy napříč 
ročníky 

1 

Descartes, v. o. s. Anglická výslovnost 1 

NPI Chemický děj efektně i efektivně 1 

NPI Sebepoškozování a sebevražedné 
jednání u dospívajících 

1 

HŠ Frenštát Kaleidoskop moderní gastronomie 2 

Akademie Dlouhovláska Kurz prodlužování vlasů 3 

Mgr. Michaela Veselá Prevence ve škole 1 

Solid Team, s.r.o. 
Olomouc 

Předpisy v elektrotechnice 2 

JSNS.CZ Jak na dezinformace 1 

CBA Workshop s gastronomickým 
zaměřením 

2 

New ELTON Ostrava, 
s.r.o. 

Odborná způsobilost v elektronice 3 

UNIHOST Zásady moderní přípravy jídel II 4 

NPI Fyzika dopravní nehody 1 

OKAP Workshop gastronomické inovace 1 

Oxford Profesional 
Development 

Konference pro vyučující JA na SŠ 3 

Ing. Valta Revizní technik pro regály 1 

KVIC Školení oznamovatelů 1 

KK Tech Ostrava EPSON – nové technologie ve vzdělání 2 

MŠMT Profesní kvalifikace 2 

ICIS Docházkový systém 2 

Mezníková Michaela Školení BOZP 10 

Hotel Holzberg Stáže pedagogů u zaměstnavatelů – 
Šablony II 

9 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

38 

 

      

Komentář 
 
Pedagogičtí pracovníci si doplňují studium v souladu s novelou zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících. 
 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

39 

 

IX. Aktivity, soutěže a prezentace školy na veřejnosti 
 

Aktivity školy 
 
Adaptační kurzy – preventivní program pro žáky 1. ročníků 
Veletrh pracovních příležitostí a vzdělávání – Artifex – online 
Veletrh škol MSK – online 
Dny otevřených dveří  
Amper 2022 - Brno 
Den řemesel 2021 
 

 
 
Z důvodu zlepšené epidemiologické situace mohlo ŠPP obnovit přednáškovou činnost.  
V rámci prevence rizikového chování byly ve spolupráci se společností ACET ČR 
realizovány přednášky na téma – „Skrytá nebezpečí internetu“ pro žáky 1. ročníků, „Jak 
se nenechat podvést“ pro žáky 2. ročníků a „Jak si nenechat ublížit“ pro žáky 3. ročníků. 
Celkem se uskutečnilo 13 přednášek v měsících říjen–listopad 2021.  
Žáci 1. ročníků se dále zúčastnili besed Policie ČR na téma „Trestní odpovědnost 
mladistvých“ (7 besed, duben 2022) a žáci 3. ročníků besed před vstupem na pracovní 
trh v IPS Úřadu práce v Bruntále (4 besedy, duben–květen 2022). 
 
Ve spolupráci s vedením školy a metodickými komisemi Služby a Gastro uspořádalo ŠPP 
dne 13. 5. 2022 Den školy.  
Hlavními akcemi v programu Dne školy byla školní kadeřnická soutěž, slavnostní předání 
workoutového hřiště a fotbalový turnaj mezi žáky napříč ročníky. Dále pak mohli žáci 
využít aktivit na stanovištích oborů Kuchař-číšník a Pečovatelské služby, shlédli taneční 
představení žáka 3. ročníku a prohlédli si práce žáků výtvarné soutěže a hlasovali o vítězi. 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

40 

 

EXKURZE V AL INVESTU BŘIDLIČNÁ 
V rámci spolupráce naší školy s firmou 
AL INVEST Břidličná a.s. jsme se 
zúčastnili dne 8. 6. 2022 exkurze. Žáci 
třídy 1. EO a 2. ATZ se svými třídními 
učiteli měli možnost prohlédnout si 
výrobní provozy. 
 
 

CVIČENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
V rámci pravidelného prověřování 
dodržování pravidel BOZP a požární 

prevence proběhlo ve Střední odborné škole, Bruntál, 
cvičení požárního poplachu. Zaměstnanci a žáci si tak 
mohli na vlastní kůži vyzkoušet požární poplach a 
opuštění pracoviště z důvodu „vzniku požáru“. Ve 
středu 25.05.2022 se v 13:30 hodin rozezněla siréna 
ohlašující nebezpečí požáru, po jejímž zaznění se 
všichni zaměstnanci a žáci školy urychleně a 
koordinovaně odebrali mimo budovy školy na místo 
určené k evakuaci. Vše proběhlo v poklidu. 

 
 
 
 

 
KOKTEJLOVÝ KURZ 
Ve čtvrtek 19. 5. 2022 úspěšně ukončili žáci oboru vzdělání Kuchař-číšník Koktejlový 
kurz. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.net/a17881137
https://www.rajce.net/a17881137


                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

41 

 

WORKSHOP "ZÁSADY MODERNÍ PŘÍPRAVY JÍDEL II: SEZÓNA CHŘESTU" 
Ve spolupráci se Střední odbornou škole v Bruntále, Krnovská 998/9 se v Hotelu 

Hvězda, Zámecké nám. 4/6, Bruntál dne 26. 5. 2022 
uskutečnil poslední z řady workshopů, tentokrát na téma: 
Sezóna chřestu. Akci pořádal UNIHOST Sdružení podnikatelů 
v pohostinství, stravovacích a ubytovacích službách ČR, z.s. 
v rámci projektu Zásady moderní přípravy jídel II, který je 
financován z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Workshopu 
se zúčastnilo 5 škol Moravskoslezského kraje, které vyslaly 9 
učitelů a 10 žáků. Kurz byl pro všechny účastníky zdarma. 

 
 

 

PŘEDVÁNOČNÍ BRUSLENÍ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

42 

 

Soutěže 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ 2022 
Ve dnech 20. - 21. dubna se ve VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem konala celostátní 
odborná soutěž Opravář zemědělských strojů 2022. Studenti soutěžili celkem v 8 
různých disciplínách. Opravy a seřízení motorů-kontrola a seřízení vstřikovačů, poznávání 
nářadí, přípravků a náhradních dílů, strojní zpracování kovů-výroba náhradního dílu 
soustružením, zapojení elektrické zásuvky vozidla, opravy a seřízení pohonných jednotek-
seřízení ventilů, sváření plamenem-odborný test, odborný test znalostí zemědělské a 
opravárenské problematiky, pravidla silničního provozu. 
 

AUTOMECHANIK JUNIOR HAVÍŘOV - KRAJSKÁ SOUTĚŽ  
Soutěž se konala ve čtvrtek 10.3.2022 na Střední škole technických oborů v Havířově – 
Šumbarku.  Soutěže se zúčastnilo 15 automechaniků. Soutěž obsahovala 3 kategorie: 
test, poznávací část a praktická část. Náš žák se umístil na hezkém 5.místě.  
 

ZLATÁ VAŘEČKA 2022 
Po zvláštních "covidových" letech jsme dnes mohli konečně uspořádat 19. ročník soutěže 
Zlatá vařečka. Děkujeme všem zúčastněným školám a blahopřejeme Ester Havelkové z 
Třince, Lucii Kozlerové z Křenovic a Josefu Svobodovi z Hlučína k umístění v první trojce. 
Gratulace a poděkování patří i ostatním soutěžícím a jejich učitelům. Štafetu a s tím 
pořadatelství 20. ročníku převzali zástupci školy z Města Albrechtice. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

https://www.facebook.com/szesby.cz/?__cft__%5B0%5D=AZXhO-W-8ck-P5SOi9kIW8ikbJ4GnrlaTxm0xSo1OvJEtRZM7y8v0h2tUmeHvnQHzC-yUuSaCqOs1I-Q9GXBIkWXq0IZ_f1cD7Su7Uke2f-EGe2Hvo3sZBQbLEgH_Bq5pW9CLqgvMM9LY7fWpWvPK_klMUrHTET2k4wOeY8SJiYPp9RFi_t68rtUBbnzK9yisGc&__tn__=-UC%2CP-R


                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

43 

 

 
 
 
T-PROFI 2022 – TŘÍDENNÍ VLNA SKVĚLÉ ENERGIE 
 

28. 6. bylo v 8 hodin slavnostně zahájeno 6. národní finále odborné technické soutěže 
Talenty pro firmy T-PROFI, pořádané Hospodářskou komorou České republiky a Středním 

podnikatelským stavem, z.s.  Úkolem dne bylo 
sestavit funkční model jaderného reaktoru a 
jeho chladicí soustavy. Pomocí elektronického 
ovládání pak regulovat výkon a v závislosti na 
aktuálním výkonu jeho chladicí soustavu. Náš 
tým Bašista se umístil na 5. místě. Skvělý 
výsledek.  
 
 
 
 

 
 

• Matematická soutěž – školní kolo proběhlo 28. 2. a 8. 3. 2022 

• Celostátní matematická soutěž – Olomouc 25. 3. 2022, Obchodní 
akademie, Spojenců 11, zúčastnilo se 6 žáků, 1 žák 4. místo, úspěšný řešitel 

• Kraj pro bezpečný internet – v hodinách VTE – listopad, prosinec 2021 

• JAK TO VIDÍM JÁ – leden 2022; soutěž v OK a TK, všechny první ročníky napříč 
obory řemesel.  

• ZEDNÍK MĚŘÍ, VÁŽÍ, ZVAŽUJE – duben 2022 v rámci výuky OV; účast všech 
ročníků oborů Z, ZP.  

• Oblastní soutěž – Heluz 2022 s mezinárodní účastí, pořádané SOU 
stavební Opava 11. května 2022. Školu reprezentovali dva žáci 

• Krajské kolo soutěže odborných dovedností žáků oborů vzdělání 

Elektrikář – silnoproud, Ostrava – postup do celostátního kola 
• Celostátní kolo soutěže odborných dovedností žáků oboru vzdělání 

Elektrikář silnoproud, Brno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

44 

 

Prezentace školy na veřejnosti  
 

• www.sosbruntal.cz 
• Dobré hodnocení práce učitelů a žáků v odborném výcviku, kteří přicházejí do 

styku s občany 
• Spolupráce s regionálním tiskem Náš domov, Region 
• TV Polar – propagace 

• Zhotovení rautů pro instituce a podnikatele  
• Předávání plaket dárcům krve – zajištění akce 

 
       
Traktoriáda Zátor 2022 
 
V sobotu 27. 8. 2022 se konal již VII. ročník Traktoriády v Zátoru. Tuto skvělou akci 
určenou hlavně milovníkům traktorů a malotraktorů si naše Střední odborná škola, 
Bruntál nemohla nechat ujít. Do spanilé jízdy traktorů se zapojil i náš školní traktor 
značky Steyr.   



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

45 

 

X. Údaje o inspekční činnosti Českou školní inspekcí 
 

 

Ve školním roce 2021–2022 neprobíhala ve škole inspekční činnost. 
 
 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

46 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 
Organizace hospodaří v souladu se Zřizovací listinou a „Zásadami vztahů orgánů kraje 
k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly převedeny zvláštním 
způsobem“. 
Škola v roce 2021 dodržela všechny závazné ukazatele zřizovatele. 
Podrobnější informace o hospodaření školy jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti a plnění 
úkolů příspěvkové organizace k 31.12.2021. 

I. Náklady a výnosy (v tis. Kč) 

 Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Náklady celkem 61.728.83 1.748,26 63.477,09 

Výnosy celkem 61.728,83 1.898,26 63.627,09 

 
II. Výsledek hospodaření (v tis. Kč) 

 Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Výsledek hospodaření 0,00 149,99 149,99 

 
 

III. Významné investiční akce a opravy (v tis. Kč) za školní rok 2021/2022: 

Název akce částka Poznámka 

workoutové hřiště 603,36   

Jedno sloupkový zvedák do autoservisu 106,46 Učební pomůcka 

Zasklení recepce školy 126,35  

Konvektomat do ŠJ 241,53  

Plynový kotel do ŠJ  99,41  

Elektrická pánev do ŠJ 112,82  

Myčka do ŠJ 71,86  

Mycí stroj (chodby dílny OV) 163,86  

2 ks projektory do učeben teorie 121,22  

Pískovací box 71,12 Učební pomůcka 

Interaktivní tabule do učebny teorie 43,86  

Oprava vnitrobloku, zahájení budování venkovní 
učebny 

180,03  

Oprava regulace vytápění haly OZS 98,43  

Nákup IT techniky 544,81  

Vybudování docházkového systému pro žáky 101,21  

 Celkem nákup drobného evidovaného majetku přes 3.920 tis. Kč (z toho 3.454 tis. Kč 
DDHM, 466 tis. Kč POE) 
 

 

 
 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

47 

 

XII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
Projekty již v realizaci ve školním roce 2021 / 2022 

Název 
projektu 

 Operační 
program / 

zdroj 
financování 

Registrační číslo projektu Role 
školy v 

projektu 

Rozpočet 
projektu 

Obsah / cíle projektu Období 
realizace 

Šablony pro 
SŠ II. 

 OP Výzkum, 
vývoj a 

vzdělávání 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013949 příjemce 1.406.192,00 Rozvoj v oblastech, které škola určí jako 
prioritní pro svůj rozvoj a budoucí 

směřování 

01.09.2019 
– 

31.12.2021 

Digitální 
kompetence 

na SŠ 

 OP Výzkum, 
vývoj a 

vzdělávání 

CZ202.3.68/0.0./0.0/18_067/0012397 partner 
(příjemce: 
Centrum 

pro rozvoj 
a podporu 
regionů, 
o.p.s) 

partner: 
300.000,00 

 
příjemce: 

10.000.000,00 

Zkvalitnění školní výuky i snížení studijní 
neúspěšnosti žáků v oblasti digitální 
gramotnosti a informativního myšlení 

01.01.2020 
-

30.06.2022 

 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

48 

 

 

XIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
Škola se nepodílí na žádné činnosti v oblasti dalšího vzdělávání jako jsou: 
rekvalifikace,  
příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací,  
odborné vzdělávání pro zaměstnavatele,  
zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění,  
zájmové vzdělávání pro veřejnost,  
vzdělávání v oblasti ICT dovedností,  
vzdělávání seniorů,  
občanské vzdělávání,  
čeština pro cizince,  
DVPP apod. 

 
 

Komentář 
 
Spolupráce s Úřadem práce v Bruntále v této oblasti není navázána, neposkytujeme pro 
Úřad práce v Bruntále žádné vzdělávací aktivity. 

 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

49 

 

XIV. Předložené a školou realizované projekty financované 
z cizích zdrojů 

 
 

 
 
Projekt 3STŘEDNÍ BRUNTÁL Projekt iniciovalo město Bruntál spolu se středními školami. 
Jeho hlavní náplní je nábor nových studentů na místní střední školy – Všeobecné                  
a sportovní gymnázium Bruntál, Střední průmyslovou školu a Obchodní akademii Bruntál 
a Střední odbornou školu Bruntál. Primárním komunikačním sdělením je výzva žáků            
k podání přihlášky na jednu z těchto bruntálských středních škol. Iniciativa má podobu 
intenzívní tříměsíční marketingové kampaně. Informace se k budoucím studentům a jejich 
rodičům dostanou prostřednictvím tištěných materiálů, ale také speciálně vytvořených 
webových stránek a videoklipu. Náklady na kampaň přitom bezmála celé zaplatí firmy       
a podnikatelé z regionu. Pozitivní reakce přišla od naprosté většiny oslovených 
podnikatelských subjektů. Dalšími cíli kampaně budou propagace zaměstnavatelů v 
regionu a prezentace Bruntálu a okolí jako místa pro kvalitní život. 
 
  



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

50 

 

XV. Výroční zpráva č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2021 

 

 

 Tato výroční zpráva je vypracována v souladu s paragrafem 18 zákona č. 106/1999 

Sb. v platném znění k těmto bodům: 

a)  počet podaných žádostí o informace - 0 

  počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - 0 

b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu – 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence - 0 

e)  počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení - 0 

f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – 0 

Ve výroční zprávě jsou zahrnuty údaje za celou Střední odbornou školu, Bruntál, 
příspěvkovou organizaci. 

 

V Bruntále dne: 17. 1. 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

51 

 

 
Závěr 

 
Ve školním roce 2021/2022 škola dále pracovala na zkvalitňování materiálně technického 

Ve vybavení školy došlo v uplynulém roce opět ke značnému kvalitativnímu posunu. 

Zaměstnanci školy se velkou měrou podílejí na zkvalitňování vzdělávacího procesu a 

kvalitě prostředí. Poděkování patří zaměstnancům OŠMS Moravskoslezského kraje, kteří 

se vždy ochotně snažili pomoci škole, pokud o to byli požádáni, s vyřešením případných 

problémů školy. 

 
 
Bruntál 12. 10. 2022 
 
 
 
 
Mgr. Michal Durec, DiS. 
ředitel organizace 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

52 

 

600016226 IČO 13643479

Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace

  Střední škola

v oboru (dle 

zahajovacích 

výkazů)

ODCHODY v 

průběhu 

školního roku

NÁSTUPY v 

průběhu 

školního roku

NEPROSPĚLI 

na konci 

studia 

(včetně 

opravných 

zkoušek)

měli konat 

závěrečnou 

zkoušku

prospělo s 

vyznamenáním
prospělo neprospělo nekonalo

průměrná 

známka za 

obor

Hrubá úspěšnost 

(%)

Čistá úspěšnost 

(%)
POZNÁMKA

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551H01 Kuchař - číšník 14 0 1 3 12 1 11 0 0 2,9 100,0 100,00

69 Osobní a provozní služby 6951H01 Kadeřník 23 1 0 0 22 0 19 3 0 3,8 86,4 86,36

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2368H01 Mechanik opravář motorových vozidel 20 2 0 3 15 1 10 4 0 3,7 73,3 73,33

41 Zemědělství a lesnictví 4155H01 Opravář zemědělských strojů 8 0 0 1 7 0 4 3 0 4,0 57,1 57,14

33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů3356H01 Truhlář 3 0 0 1 2 0 2 0 0 3,8 100,0 100,00

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 7541J01 Pečovatelské služby 9 3 0 0 6 1 5 0 0 2,0 100,0 100,00

26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika2651H02 Elektrikář - silnoproud 12 0 0 3 9 2 6 1 0 3,8 88,9 88,89

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3667E01 Zednické práce 5 0 0 0 5 1 4 0 0 3,1 100,0 100,00

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 3652H01 Instalatér 8 0 1 0 9 0 9 0 0 3,1 100,0 100,00

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551E01 Stravovací a ubytovací služby 2 0 0 0 2 0 2 0 0 2,0 100,0 100,00

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

Celkem 104 6 2 11 89 6 72 11 0 3,2 90,57 90,57

100,00% 6,74% 80,90% 12,36% 0,00%

2021/2022

Výsledky jednotných závěrečných zkoušek

CELKOVÉ VÝSLEDKY za daný školní rok (stav k 31. 10.) 

Skupina oborů Obor vzdělání

Počet žáků Výsledky závěrečné zkoušky (řádný + náhradní + opravný termín)

 

Přílohy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

53 

 

 

 

 
 

 

 

Kontrolní činnost externích subjektů

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Kontrolní subjekt
Identifikace

Poskytovatel dotace/Jiný

Datum 

kontroly
Kontrolní zjištění Poznámka

Zdravotní pojišťovna 21.09.2021 Bez závad

Krajská  hygienická  stanice Turistická ubytovna 27.01.2022 Bez závad

Krajská  hygienická  stanice Školní jídelna 01.03.2022 Bez závad

Krajská  hygienická  stanice Hotel Hvězda 10.03.2022 Bez závad

Krajská  hygienická  stanice BOZP 15.03.2022
Drobné závady formálního 

charakteru

Jiný (blíže identifikujte) Státní veterinární správa - Hotel Hvězda 26.04.2022 Bez závad

Jiný (blíže identifikujte) MÚ Bruntál - Autoškola 20.05.2022 Bez závad Vedení evidence autoškoly

Krajská  hygienická  stanice Odborný výcvik 21.06.2022 Bez závad



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

 

 

54 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

55 

 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 49,3

nepedagogičtí: 18,4

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 51

nepedagogičtí: 23

Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání

Celková časová 

dotace na vzdělávací 

akci

Počet 

absolvovaných 

hodin vzdělávání 

ve sledovaném 

Počet 

zúčastněných

pracovníků

Poznámka

prezenční 

distanční (online) Novela právních předpisů ve školství rozpočet školy 8,0 8,0 1

distanční (online) Novela právních předpisů ve školství rozpočet školy 8,0 8,0 1

prezenční Kvalifikační zkouška sváreče rozpočet školy 8,0 8,0 1

kombinované (prezenční + distanční)Rozvoj digitálních kompetencí pedagogů v praxi mimorozpočtové zdroje 24,0 24,0 29

kombinované (prezenční + distanční)Rozvoj digitálních kompetencí pedagogů v praxi mimorozpočtové zdroje 24,0 24,0 1

prezenční Škola v síti informací rozpočet školy 8,0 8,0 2

distanční (online) Singapurská matematika rozpočet školy 8,0 8,0 1

prezenční Excel pro pokročilé mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 2

prezenční Workshop gastronomické inovace mimorozpočtové zdroje 24,0 24,0 1

distanční (online) Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky rozpočet školy 8,0 8,0 1

distanční (online) Anglickýá výslovnost rozpočet školy 8,0 8,0 1

distanční (online) Chemický děj efektně a efektivně rozpočet školy 8,0 8,0 1

distanční (online)Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících rozpočet školy 8,0 8,0 1

prezenční Kaleidoskop moderní gastronomie bezplatné 16,0 16,0 2

prezenční Kurz prodlužování vlasů rozpočet školy 8,0 8,0 3

prezenční Prevence ve školách rozpočet školy 8,0 8,0 1

prezenční Předpisy v elektrotechnice rozpočet školy 8,0 8,0 2

prezenční Jak na desinformace bezplatné 8,0 8,0 1

prezenční Workshop s gastronomickým zařízením rozpočet školy 16,0 16,0 2

prezenční Odborná způsobilost v elektronice rozpočet školy 8,0 8,0 3

prezenční Unihost - zásady moderní přípravy jídel II mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 4

distanční (online) Fyzika dopravní nehody bezplatné 8,0 8,0 1

prezenční Konference pro vyučující AJ bezplatné 8,0 8,0 3

distanční (online) Revizní technik - regály rozpočet školy 8,0 8,0 1

distanční (online) Školení oznamovatelů rozpočet školy 8,0 8,0 1

prezenční Epson - nové technologie ve vzdělávání bezplatné 8,0 8,0 1

prezenční Epson - nové technologie ve vzdělávání bezplatné 8,0 8,0 1

distanční (online) MŠMT - profesní kvalifikace bezplatné 4,0 4,0 1

distanční (online) ICIS - docházkový systém bezplatné 4,0 4,0 1

distanční (online) ICIS - docházkový systém bezplatné 4,0 4,0 1

prezenční BOZP rozpočet školy 4,0 4,0 10

prezenční BOZP rozpočet školy 4,0 4,0 8

prezenční Stáže pedagogů u zaměstnavatelů mimorozpočtové zdroje 40,0 40,0 9

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

56 

 

 

  

Kvalifikovanost 
pedagogických pracovníků 
(přepočet na plně 
zaměstnané) 

      

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů   
Podíl kvalifikovaných 

v % 

Kvalifikovaní 49,3   100,0% 

Nekvalifikovaní 0,0   0,0% 

Celkový součet přepočtených 
PP 

49,3   100,0% 

        

Průměrný věk pedagogického 
sboru 

55,4   



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

57 

 

 
 

Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Forma spolupráce

Název spolupracující 

organizace

Typ organizace

R
e
a
li
z
a
c
e
 

je
d

n
o

tn
ý
c
h

 

z
á
v
ě
re

č
n

ý
c
h

 

z
k
o

u
š
e
k

R
e
a
li
z
a
c
e
 

m
a
tu

ri
tn

íc
h

 

z
k
o

u
š
e
k

R
e
a
li
z
a
c
e
 

o
b

s
a
h

u
 

v
z
d

ě
lá

v
á
n

í

N
á
b

o
ro

v
é
 

a
k
ti

v
it

y

S
ti

p
e
n

d
ia

M
a
te

ri
á
ln

í 
a
 

fi
n

a
n

č
n

í 
p

o
d

p
o

ra

A
k
tu

a
li
z
a
c
e
 

o
b

s
a
h

u
 

v
z
d

ě
lá

v
á
n

í

O
d

b
o

rn
ý
 v

ý
c
v
ik

*

C
v
ič

e
n

í*
 

U
č
e
b

n
í,
 o

d
b

o
rn

á
, 

u
m

ě
le

c
k
á
 p

ra
x
e
*

S
p

o
rt

o
v
n

í 

p
ří

p
ra

v
a
*

J
in

á

Počet žáků školy 

účastnících se 

Praktického 

vyučování* ve 

spolupracující 

organizaci

Poznámka

Okresní hospodářská komora Hospodářská komora

ZŠ Bruntál, Cihelní 6 Základní škola

Město Bruntál Spolupráce s obcí (městem)

Auto color Design, Bruntál Soukromá firma
2

Sagapo Bruntál Nezisková organizace
3

ÚŘAD PRÁCE Bruntál Nezisková organizace
Besedy pro žáky

Vyhlídka Krnov Soukromá firma
2

Vliva Krnov Soukromá firma
1

Autoservis Alois Móler Soukromá firma
1

Autoservis Pavel Mrkva Soukromá firma
1

Autoservis Zdeněk Václavík Soukromá firma
1

Gordon Trada, s.r.o. Soukromá firma
1

Hesako zemědělská výroba Soukromá firma
1

Statek Tichý, s.r.o. Soukromá firma
1

STK Startt centrum Soukromá firma
2

Martin Linet Soukromá firma
1

SPŠaOA Bruntál Střední škola

Gymnázium Bruntál Střední škola

Střední škola hotelnictví, Opava Střední škola

SPŠ Krnov Střední škola

Celkový počet žáků školy konajících praktický výcvik ve všech se školou spolupracujících organizacích
16



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

58 

 

Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 378 378

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Adaptační kurz Den třídy 8 různí jednodenní SŠ   100

Prevence Besedy 10 různí půldenní SŠ   200

Výchovné a kariérové poradenství Besedy s ÚP 5 různí půldenní SŠ   80

Zprostředkování certifikátů žákům  Barmanský kurz 1 stejní vícedenní SŠ   20

Školní exkurze All invest Břidličná 1 různí jednodenní SŠ   30

Školní exkurze Strojírenský veletrh Brno 1 různí jednodenní SŠ   40

Kulturní akce Den školy 1 různí jednodenní SŠ   200

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Odborný výcvik ve firmách 10 různí vícedenní SŠ   16

Školní exkurze Ampér 2022 Brno 1 různí jednodenní SŠ   40

Prevence Beseda - Trestní odpovědnost mladistvých 7 různí půldenní SŠ   120

Školní exkurze Flora Olomouc 1 různí jednodenní SŠ   20

Zprostředkování certifikátů žákům  Svářečský kurz 1 různí vícedenní SŠ   20

Výchovné a kariérové poradenství Kulaté stoly pro žáky s Kar. Poradcem 10 různí půldenní SŠ   30

Školní exkurze Sagapo Bruntál 1 různí půldenní SŠ   15

Školní exkurze Knihovna Bruntál 2 různí půldenní SŠ   60

Prevence Jak si nenechat ublížit 5 různí půldenní SŠ   60

Prevence Skrytá nebezpečí internetu 2 různí půldenní SŠ   60

Školní exkurze Exkurze Hotel Holzberg 1 různí jednodenní SŠ   20

Školní exkurze Domov pro seniory Vrbno pod Pradědem 1 různí jednodenní SŠ   20

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Studentské volby do Poslanecké sněmovny 1 různí jednodenní SŠ   200

Školní exkurze Pivovar Hasič Bruntál 1 různí půldenní SŠ   20

Školní exkurze Návšteva Barber Amigo - pro žáky oboru vzdělání kadeřník1 různí půldenní SŠ   15

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková organizace 

                                                            Krnovská 998/9 

                                                            792 01 BRUNTÁL                                                     

 

59 

 

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 378 378

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Den řemesel 2021 1 různí jednodenní SŠ   150

Doučování žáků Doučování žáků - odborné předměty 30 různí půldenní SŠ   100

Dobrovolnická  činnost žáků Humanitární pomoc Ukrajině 5 různí půldenní SŠ   20

Zprostředkování certifikátů žákům během studia (jazykové, odborné) různí půldenní

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Předvánoční bruslení 2 různí půldenní SŠ   30

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Realizace předmětu volba povolání 20 stejní půldenní SŠ   12

Kroužky pro žáky školy (realizované mimo projekty)Barmanský kroužek 10 stejní půldenní SŠ   10

Kulturní akce Výstava modrotiskových forem 1 stejní půldenní SŠ   12

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Dny otevřených dveří 2 různí jednodenní SŠ   30

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Zlatá vařečka 2022 1 různí jednodenní SŠ   20

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Školní kadeřnická soutěž 1 různí jednodenní SŠ   30

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Výtvarná soutěž

Doučování žáků Doučování z matematiky a fyziky 10 různí půldenní SŠ   7

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Workshop - zásady moderní přípravy jídel 1 různí SŠ   12

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Školní parlament 4 stejní půldenní SŠ   19

Dobrovolnická  činnost žáků Potravinová sbírka 2021 1 různí vícedenní SŠ   50

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Školní fotbalový turnaj 1 různí půldenní SŠ   30

 

 

 

 

 


